Thunrebacli, hora quasi vndecima ante meridiem, non vi ductus, nee errore lapsus, sed

sua mera et spontanea voluntate per fustem et baculum, genu flexo, ambabus manibus

clausis, sursum dedit pureque simpliciter resignauit in manus domini sui superioris,

videlicet Johannis de Culqhuone domini de Luss, omnes et singulas terras suas de

Glean Maokeliirne, de Banories et de insulis de Inchegonagane et Helane Chleyff, cum
omnibus et singulis suis pertinenciis, tam subtus terra quam supra terram, tam non

nominatis quam nominatis, a se et lieredibus suis dicto Jolianni, domino suo superiori,

et lieredibus suis quibuscuuque imperpetuum, ita pure et simpliciter sicut aliquis

tenens infra regnum Scocie terras suas hereditarias domino suo superiori poterit

quouismodo resignare sine dare : De quibus omnibus et singulis dictus Johannes

jVPRoger a me notario publico infrascripto quo supra sibi fieri peciit publicum instru-

mentum : Acta fuerunt hec apud Thunrebach infra dominium de Luss, in curia capi-

tali eiusdem, anno, mense, die, indictione et pontificatu supradictis ; testibus, nobilibus

et discretis viris, Roberto de Culqhuone domino de Camstrodane, Gilberto de Gal-

brath, domino de Portnelan, Johanne MacGregor domino de Ardinconwalle, Arthuro

Morison domino de Darleith, Johanne MacAustillane, domino de Callenach, Roberto

Nobill, filio et herede Johannis Nobill, Malcolmo de Culqhuone, Johanne Banowry,

Willelmo Arthuri, Euginio MacGillewnan, Arthuro Bege, domino Johanne de Rossneth,

perpetuo vicario de Luss, domino Malcolmo MacCarmyk, domino Roberto Eldare,

capellanis, Gilberto de Schaw, Euginio MacYsaac, et tota curia, testibus ad premissa

vocatis pariter et rogatis.

Et ego Johannes Rede, presbyter Glasguensis diocesis, publicus imperial! autori-

tate notarius, premisse resignacioni ac omnibus aliis et singulis ut premittitur

presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui, et in banc publicam formam

recepi ; signoque meo solito signaui, propriaque manu scripsi, in fidem et

testimonium omnium et singulorum premissorum.

Johannes Rede.

22. Chaeter by King James the Second to John of Cctlquhone of the lands

of Luss, Colquhoune, etc. 22d February 1457.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius tene sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac present! carta nostra
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confirmasse dileeto et fideli nostro, Johanni de Culqulione de eodem, omnes et singulas

terras de Luss, de Calquhoune, de Gartskube, iacentes infra vicecomitatum nostrum de

Dunbertane, ac terras de Gljii et Salehquhy, cum omnibus suis pertinenciis, iacentes

infra vicecomitatum nostrum de Striueline
;
quequidem terre ciun pertinenciis fuer-

unt dicti Johannis de Culquhoune hereditarie, et quas idem Johannes, non vi aut

metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate in manus nostras,

apud Dunfermlyne, coram subscriptis testibus personaliter per fustem et baculum

sursum reddidit, pureque simplieiter resignauit, . . . imperpetuum : Quas omnes

et singulas terras predictas de Luss, Culquhoune, Gartskube, Glyn et Salehquhy,

cum pertinenciis, in vnam meram et liberam baroniam, baroniam de Luss perpetuis

futuris temporibus nuncupandam, annexuimus, vniuimus et incorporauimus, ac annec-

timus, vuimus et incorporamus tenore presentis carte : Tenendas et habendas omnes

et singulas predictas terras cum pertinenciis in vnam meram et liberam baroniam

dicto Johanni et heredibus suis de nobis, heredibus et successoribus nostris, regibus

Scocie, et de corona regia in feodo et hereditate imperpetuum; . . . adeo Hbere, quiete,

plenarie, iBtegre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia sicut dictus

Johannes aut predicessores sui prenominatas terras cum pertinenciis de nobis aut

predicessoribus nostris, ante dictam resignacionem nobis inde factam, liberius tenuit

seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Eeddendo et faciendo annuatim dictus

Johannes et heredes sui pro dictis terris de Culquhoune et Gartskube cum pertinenciis

tot sectas curie et alia seraicia in curiis vicecomitatus nostri de Dunbertane sicuti

alias debebantur de eisdem terris in curiis comitatus de Leuenax temporibus retro-

actis ; Ac reddendo et faciendo annuatim sectas et seruicia alia de dictis terris de

Glyn in dictis curiis comitatus de Leuenax debita, perpetuis futuris temporibus in

curiis vicecomitatus nostri de Striueline ; Eeddendo eciam et faciendo annuatim

pro dictis terris de Salehquhy sectas et seruicia in curiis vicecomitatus nostri de

Striueline debita et eonsueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostra

magnum sigOlum nostrum apponi precepimus ; testibus, reuerendis in Christo

patribus, Georgio episcopo Brechinensi, cancellario nostro, Thoma episcopo Candide-

case, nostri secreti sigiUi custode, dilectis consanguineis nostris, Jacobo de Livings-

toune de Caleutare, magno camerario nostro, magistro hospicii nostri, Patricio

domino le Grahame, Andrea domino Avandale, Wilelmo de Morauia de Tulibardin,

magistris Jacobo Stewart, decano Morauiensi, thesaurario nostro, Thoma Waus, decano

Glasguensi, secretario nostro, et Niniano de Spot, canonico Dunkeldensi, nostrorum

computorum rotulatore, apud Dimfermline, vicesimo secundo die mensis Februarii,

anno Domini mUlesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo, et regni nostri

vicesimo secundo.
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23. Chaeter by King James the Second to John of Colquhoune of that Ilk,

of the park of Eosdw, and Glenmuckerne. 20th March 1458.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terra sue, clericis

et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra con-

firraasse dileeto et fideli nostro, Johanni de Culquhoune de eodem, terras de le Park de

Eosdw et terras de Glenmuckerne, cum pertinenciis, iacentes infra vioecomitatum

nostrum de Dunbertane : quequidem terre cum pertinenciis fuerunt dicti Johannis

hereditaria, at quas idem Johannes, non vi aut matu ductus, nee arrore lapsus, sed sua

mara et spontanea voluntate in manus nostras, apud Striualine, personalitar per fustem

et baculum sursum reddidit pureque simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum

que in dictis terris cum pertinenciis habuit seu habere potuit, pro se et heradibus suis

omnino quittum clamauit imparpetuum : Tenendas et habendas predictas terras cum
pertinenciis dicto Johanni et heredibus suis, da nobis, heradibus et successoribus

no.stris, in liberam forestam, in feodo et hereditate imperpetuum
;
per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, cum omnibus

et singulis libertatibus, commoditatibus, et asiamentis ac iustis pertinenciis suis

quibuscimque, tam non nominatis quam nominatis, ad dictas terras et liberam

forestam cum pertinenciis spectantibus, seu quouismodo iuste spectara valantibus

in futurum, at adeo libera, quiete, plenarie, intagre, honorifice, bene at in pace, in

omnibus at per omnia sicut dictus Johannes aut predicessores sui prenominatas terras

cum pertinenciis de nobis aut predicessoribus nnstris ante dictam resignacionem nobis

inde factam liberius tanuit seu possadit, tanuerunt seu possederunt : In cuius rai

testimonium presenti carte nostra magnum sigillum nostrum apponi precepimus
;

testibus, reuerendis in Christo patribus, Gaorgio episcopo Braohinensi, cancallario

nostro, Thoma episcopo Aberdonansi, nostri secreti sigilli custode, Niniano episcopo

Candidecase, dileetis consanguineis nostris, Jacobo domino Levingstoune, magno

camarario nostro, magistro hospicii nostri, Patricio domino le Grahame, Wilelmo de

Morauia da Tulibardin, et magistro Johanne Arous, archidiacono Glasguensi, secretario

nostro, apud Striueline, vicasimo die mensis Marcij anno Domini mUIesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo octauo, et regni nostii vicasimo tercio.

24. Requisition by Sir John op Culquhoune of that Ilk, Knight, to John Hali-

BURTON OF Sawling, to infcft him in Bordeland. 26th April 1465.

In Dei nomine, amen : Per hoc presens publicum instnimentum cunctis pateat

manifeste quod anno Domini miUesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, indic-

cione decima tercia, ac mensis Aprilis die xxyj*", pontificatus sanctissimi in Christo

patris et domini nostri, domini Pauli diuina prouidencia pape secundi, anno primo, in

VOL. II. 2

290 CHARTERS AND FAMILY PAPERS. [l4G5.

mei notarii public! et testium subscriptomm presencia personaliter constitutus nobilis

vir, dominus Johannes de Culquhoune de eoJem, miles, quandam literam presenta-

cionis supremi domini nostri regis pergamino scriptam, cera alba pendente sigillatam,

prouido viro, Johanni de Haliburton de Sawling, presentauit, quam literam idem

Johannes recepit et per me notarium publicum subscriptum sibi perlegi fecit
;
qua

perlecta, et per dictum Johannem ad plenum iutellecta, supradictus dominus Johannes

de Culquhone cum instancia requisiuit predictum Johannem de Haliburtone quatenus

ipsura in terris de Bordeland de Sawling cum pertinenciis, iacentibus infra vicecomi-

tatum de Fyf, per cartam suam et sasinam, secundum tenorem predicte litere presen-

tacionis domini nostri regis infeodaret, et desuper peciit responsum ab eodem ; tandem

vero responsum fuit per eundem Johannem, quod in materia predicta noluit re-

spondere donee fuerit auisatus, et predictam literam presentacionis apud se detinuit.

De et super quibus omnibus et singulis predictus dominus Johannes Cidquhone a me

notario publico subscripto sibi fieri peciit publicum instramentum : Acta erant hec in

villa de Edinburgh, hora quasi quiuta post merediem, in vico regio, anno, die, mense,

indiotione, et pontificatu superius annotatis
;
presentibus ibidem, honorabilibus viris,

Daiiid de Crechtoune, Johanne de Haliburtoune, filio dicti Johannis, Thoma Valance,

Thoma Zare, et Johanne Barbour, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Alexander Scot, Sanctiandree diocesis publicus autoritate imperiali

notarius, premissis omnibus et singulis [etc. in forma communt].

25. Resignation by Robert Mescer of Inverpeffry of the lands of Dowlary.

Cth July 14G5.1

Vniitersis pateat per presentes, me Robertum Blercer de Inverpeffry fecisse, consti-

tuisse, et ordinasse, ac per presentes facere, constituere, et ordinare, nobiles et po-

tentes viros, Johannem de Cwlquhoun de Lwss, Willelmum Murreff de Twlibardyne,

milites, et Vmfridum de Cwlquhoun, dicti domini Johannis fratrem germanum, conjunc-

tim et divisim, meos veros legittimos et indubitatos procuratores, actores, factores,

negociorumque meorum gestoi-es ac miuistros speciales, dantem et concedentem dictis

dominis Johanni, et WUlelmo, et Vmfrido dicti domini Johannis fratri germano, et

cuilibet eonim meis procuratoribus, conjunctim et divisim, meam liberam et plenariam

potestatem ad comparendum pro me, et nomine meo, coram escellentissimo domino

nostro, domino Jacobo Kege Scottorum, vel aliquo ab eodem super hoc potestatem

habente vel habituro, ad resignaudum in mauibus dicti domini nostri Regis, vel alte-

rius ipsius potestatem habentis vel habituri, omnes et singulas terras meas de Estir

^ Original Resignation at Himtingtowur.
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Dowlary, et Westir Doulary, cum vniuersis suis pertinenciis, jacentes in comitatu de

Stratherne, infra vicecomitatum de Perth, et per fustem et baculum, pure et simpliei-

ter, vt moris est, sursum reddendum, et omnia alia et singula facienda, gerenda, et

exeercenda, que in predicta resignacione et sursum reddieione necessaria fuerint sen

opportuna, et que egoraet dictus Eobertus facerem, seu facere possem, si in premissis

personaliter presens interessem ; ratum et gratum habentem et habiturum totum et

quioquid dicti mei procuratores, seu aliquis eorum, eonjunctim et divisim, in premissis

rite duxerint seu duxerit faciendum, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum

meorum, mobilium et immobilium, presentium et futurorum. In cujus rei testi-

monium, sigillum meum presentibus apposui, apud Inverpeffry, sexto die mensis Julij,

anno Domini M°;° CCCC"^" sexagesimo quinto.

26. Chaetek by David of Halieuetotxn in favour of Sir John of CtrLQUHONE of

that Ilk, Knight, of annual-rents of Vchtirstoune, etc. 10th November 1465.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Dauid de Haliburtoune, filius Johannis de

Haliburtoune, ac dominus terrarum de Vchtirstoune et Burnhous, salutem in Domino

sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea pro per-